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 “Det er min bøn, at Han ud af 
sin ubegrænsede magt vil give 
jer Helligåndens mægtige kraft, 
så I må styrkes i jeres indre 
menneske. 
Gud kan jo gøre langt mere for 
os, end vi beder om og forstår. 
Så mægtig er den kraft, hvor-
med Han virker i os. 
Må menighederne gennem alle 
slægter og i alle evigheder give 
Gud ære på grund af Kristus 
Jesus.”  
(Efeserne kap. 3) 

Nr. 4 okt. 2011 

Efeserne 3:14 

”Når jeg grunder over 

visdommen i Guds 

plan, må jeg bøje mi-

ne knæ for Faderen.” 

Moses i Ørum Kirke 



   ”Den dyrebare skat, den kraft og det lys, 
der nu er i os, bærer vi i skrøbelige, jordi-
ske lerkar, det vil sige vore svage legemer.” 
2. Kor. 4:7  
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Vægterne er en  selvstændig forening. 
 
”Vægternes” arbejde opretholdes ved 
frivillige gaver.  
 
Derfor tak til enhver glad giver. 
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Tour de Noa 2 
Af Moses Hansen 

 
“Tour de Noa 1” fra Grenen til den ty-
ske grænse var en enestående ople-
velse. Læs mere om turen i dette blad.  
Det er stærkt at tænke på den bøn og 
lovsang, der steg op til Gud fra d. 8. 
aug. til d. 3. sept. Både fra dem, der 
vandrede og kørte turen - og fra de 
mange skønne venner, vi mødte.  
Desuden var det en igangsættende 
tur, hvor mange var med i bønnen via 
webtv, som vi sendte hver dag kl. 12 
middag og fra møderne hver aften kl. 
19.30. Vi sender webtv på de samme 
tider under hele “Tour de Noa 2”. 
Derfor kan vi næsten ikke vente med 
at komme i gang med “Tour 2”, som 
bevæger sig fra vest mod øst. Start er 
den 19. okt. ved Blåvandshuk. Vi slut-
ter d. 2. nov. ved Gedser Fyr. 
Besøg dagligt vores hjemmeside: 
www.pottemagerens-hus.dk og læs 
eller lyt til “Dagens Ord”. Læs den på 
vores hjemmeside - eller lyt til den på 
tlf. 97 123 000.  
Du kan på hele turen kontakte os på 
tlf. 7553 3323. Telefonen bestyres af 
Else Käs, som følger med som koordi-
nator. 

http://www.pottemagerens-hus.dk/


Min udvalgte Kyros 
Af Moses Hansen 
 

Mange troende har udtrykt frustration over, at vi 
har fået ministre og en formand for folketinget, 
der offentligt bekender sig til ateisme og huma-
nisme - og åbent arbejder for homofile vielser i 
kirken og for en deling af Israel og Jerusalem for 
at oprette et palæstinensisk diktatur i Mellemøsten. 

Kyros 

Jeg vil her opmuntre til at have tillid til Guds almagt ved at hen-
føre til beretningen i Esajas kapitel 45, hvor der står:  

“Dette er Herrens budskab til sin udvalgte tjener, kong Kyros, 
som Han har udpeget til at erobre mange nationer. Gud vil give 
ham magt til at knuse selv de mægtigste konger - og Babylons 
porte skal ikke længere være lukket for ham, de skal åbnes på 
vid gab. 
Og hvorfor har jeg udpeget dig til at udføre min vilje? Hvorfor 
denne fornemme æresbevisning - trods det, at du ikke kender 
mig? Fordi du skal være mit redskab over for min udvalgte tje-
ner, Israel! Jeg er Herren; der findes ingen anden Gud end mig! 
Jeg giver dig magt og militær succes - trods det, at du ikke ken-
der mig - så hele verden fra øst til vest kan indse, at der ikke fin-
des nogen anden Gud end mig.” 
 
Du kender mig ikke 
To gange siger Gud til Kyros: “Trods det, at du ikke kender mig!” 
Denne udvælgelse skyldes, “at hele verden fra øst til vest kan 
indse, at der ikke findes nogen anden Gud end mig.” 
 
Våg og bed 
Så bedende venner! Intet er umuligt for Gud. Han kan udvælge 
en Kyros - eller Kyrosine - midt i et Folketing som er stærkt præ-
get af humanisme og ateisme - og hvor nok kun ganske få ken-
der den levende Gud. 
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Takke eller beklage? 
Af Karen Christensen 
 
Bed for hinanden 
Mens bolledejen hæver, vil jeg lige 
skrive en hilsen til jer, kære venner, 
som jeg er blevet bedt om at gøre. 
Først vil jeg gerne takke jer, som beder 
for mig, det er jeg meget taknemlig for. 
I lever op til ordet, at vi skal bede for 
hinanden. 
 
Ferie 
Jeg er jo blevet opereret for kræft to gange i sommer. Bagefter 
fik jeg radium-jod behandling, hvor jeg skulle være isoleret fra 
tirsdag til fredag. 
En sygeplejerske sagde, at jeg selv måtte bestemme, om det 
var fængsel eller ferie, så jeg valgte ferie. 
 
En omgang mere 
Den 30. september skulle jeg igen komme til Odense, hvor jeg 
skulle have svar på scintigrafi og blodprøver. 
Jeg håbede så inderligt, de ville sige, at jeg ikke skulle have me-
re behandling, men det sagde lægen ikke. 
Han sagde jeg skulle have en omgang mere. 
Den 2. december skal jeg indlægges til flere prøver og undersø-
gelser. Jeg kommer hjem samme dag. 
Den 5. december skal jeg komme igen til flere undersøgelser, 
hvorefter det er planen, at jeg skal have behandlingen den 6. 
december.  
 
Guds chance 
Han sagde, at der var en mini chance for, at jeg kunne undgå 
det. 
Jeg hænger selvfølgelig fast i den mini chance. Den kan blive til 
en stor chance. 
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Den 26. november skal jeg starte diæt, samtidig med at jeg ikke 
må tage stofskiftemedicin, som jeg får, fordi jeg ingen stofskifte 
har, da man har fjernet hele skjoldbruskkirtelen, som jo styrer 
stofskiftet. 
 
Sig tak 
Jeg har det godt. Jeg er ikke urolig, men hviler i at Gud har det 
hele i sin hånd. 
Guds ord siger, at vi skal sige tak under alle forhold, og der har 
ikke været en eneste dag, hvor jeg ikke har noget at takke for. 
En klog kvinde sagde engang, at man kan takke sig gennem 
mere, end man kan beklage sig igennem. 
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Festaften i Karlslunde Strand-
kirke. 
Af Solveig Egelund 
 
Send din Ånd ind over landet Gud - 
så din flod kan flyde igen. 
 
En fest 
Efter at jeg på en tur til Israel i 2006 med Mo-
ses blev personligt kristen, ønskede jeg at finde en kirke, hvor 
jeg kunne føle mig hjemme. Efter nogen tids søgen kom jeg til 
en gudstjeneste i Karlslunde Strandkirke og vidste med det 
samme, at den skulle være min kirke. At komme til gudstjeneste 
der er som at komme til fest med megen herlig lovsang, god for-
kyndelse og hundreder af glade mennesker hver søndag. 
 
Grønt lys 
Efterhånden som jeg blev integreret i kirkens menigheds liv, 
brændte jeg efter at få Moses som taler til et møde. Jeg ville 
gerne, at andre også skulle opleve at høre et ægte, kærligt 
Guds ord. 
For nogle år siden var vi nogle stykker, som begyndte at bede 
for at få Moses til kirken. 
Da jeg erfarede, at Moses med ”Tour de Noah” også kom til 
Christiansborg, begyndte en tanke at modnes i mig om mulighe-
den for at lave et møde med ham i mit område. Der var flere 
ting, som skulle falde på plads, før det lykkedes; men endelig fik 
jeg grønt lys til, at mødet kunne holdes i Strandkirkens lokaler, 
og jeg kunne begynde at annoncere mødet. 
”Israels bede kredsen” i Strandkirken, som jeg er medlem af, 
lovede at stå bag invitationen sammen med mig og være be-
hjælpelige med praktiske opgaver. 
 
Hvor mange? 
Hurtigt oprandt aftenen for mødet; men hvor mange ville kom-
me? Ca. 120 kom. Vi var overvældet over den opbakning og 
interesse. 
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Det blev en festaften, som folk husker for vidunderlig lovsang, 
når mange hjerter forenes - og ikke mindst for ægte kristen for-
kyndelse. Moses var naturligt træt; men hans ånd var ung og 
frisk. En aften som folk vil huske, bl.a. fordi Moses ikke ”levede 
op til sit rygte”. I stedet blev det til åbenbaring og glæde. 
Rigtig mange valgte efterfølgende at få forbøn af Moses i kirke-
rummet. Også der oplevedes en atmosfære af højtid og fred. Så 
det blev sent, inden vi med hinanden i hænderne kunne synge 
velsignelsens bøn over hinanden. 
 
Tak 
Personlig blev jeg selv den aften fyldt af en meget stor taknem-
lighed til Gud, fordi jeg oplevede, at dette var ”det gunstige øje-
blik”. Det hele var Guds ”timing ”.  
Ikke mindst en tak for de mange praktisk hjælpende hænder 

som bare dukkede op før, under og efter mødet. 
 
Som i gamle dage 
Jeg tror, der er en langt større længsel og behov for at høre det 
rene, uforfalskede Ord og være sammen om de ægte værdier, 
end vi kan forestille os. En forkyndelse hvortil vi i vore hjerter 
kan sige JA og AMEN. 
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Alt for få mennesker i dette land kan mætte dette behov, fordi 
Danmark mangler ægte kristne forkyndere, og kirkerne mangler 
gode hyrder. 
Da jeg ofte er i kirken, har jeg mødt rigtig mange mennesker, 
som efterfølgende har udtrykt deres glæde og tak for den aften. 
Med blandt andet: Det var ligesom i gamle dage, da vi havde 
stævner. 
 
Reinhard Bonke 
Reinhard Bonke, den store Afrika missionær, har sagt: ”Jo min-
dre Helligånd i vore kirker, jo mere kaffe og kage har vi brug for 
for at holde vore kirker kørende. Men der er ikke noget, som må 
få lov til at erstatte Helligånden”.  Moses tør sige det, som ingen 
andre tør sige. Det, som vi alle har brug for at høre og længes 
efter at høre. Der brænder en ild i hans hjerte for at udbrede Or-
det. Tusind tak Moses for din aldrig svigtende hengivenhed til 
Guds Ord, og for din passion for at fortælle det til andre. 
  
Send din Ånd 
Det ses hvordan fornuften kræver sin pris - 
fryser hvert ord fra ånden til livløs is. 
Jorden bli’r hård og dit Ord visner hen - 
hjertet lukker øjnene for kærligheden. 
  
Sandheden søges i alt andet end dig - 
det skabte prises, ingen ser ad din vej. 
Hjerterne råber på varme og glød - 
men hvor skal man søge, når man tror, du er død? 
  
Send din Ånd ind over landet Gud - 
så din flod kan flyde igen. 
Ved din Ånd og intet andet Gud - 
finder hjertet sit hjem. 
   
Torben Callesen 

                                               
Solveig Egelund [mailto:soleg@mail.dk]  
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En engel kom forbi 
Af Else Käs 

 
Engle behøver ikke altid at have vinger, var der en,  

der så sødt sagde til mig en dag. 
 

Næsten to år efter jeg var blevet personlig kri-
sten og trosdøbt, var jeg meget optaget af at 
hjælpe i min kirke. Vi havde på det tidspunkt 
nogle rigtig gode aftener i kirken med bl.a. Alfa- 
og Betakurser.  
Det var altid om onsdagen, hvor jeg havde meldt 
mig til at bage brød til kaffen. 
 
Glemte det væsentlige 
Men denne aften var en lørdag, hvor vi skulle have lidt komsam-
men bagefter. Der skulle være friskbagt brød. Jeg begyndte 
først at bage om eftermiddagen. Jeg havde købt nogle Amo 
færdigpakker, som blot skulle æltes med vand. 
Jeg ville imidlertid lave kringle af dejen. Det var i mine øjne lidt 
mere festligt end boller, som dejen oprindelig var beregnet til.   
Jeg var så optaget og ivrig i min glæde over at kunne gøre no-
get for andre, samtidig med at jeg gik rundt i mit køkken og hør-
te lovsangsmusik, at jeg havde glemt det væsentlige, nemlig at 
der skal bruges fyld i en god kringle. (Rosiner, brun farin og 
smør). Nu var alting pludselig håbløst. Kl. var 15,40, og den Al-
di, som var den eneste forretning i nærheden, lukkede kl. 16,00. 
 
Gode råd dyre 
Dertil skal nævnes, at jeg fem uger forinden var blevet opereret 
og havde fået et nyt knæled. Så nu stod jeg der med bolledej, 
der gerne skulle blive til kringle, som var sat til hævning og klar 
til at komme i den varme ovn. Jeg var bare ikke i stand til at gå 
hen til Aldi, inden den lukkede, på grund af knæet, som ikke var 
helt optimalt endnu. Nu var gode råd dyre. 
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En bøn 
Jeg var ved at blive fortvivlet; men pludselig foldede jeg mine 
hænder og bad til Gud: ”Herre du ser min nød. Så mange for-
venter, der er brød til kaffen i aften. Her står jeg med dej til 8 
kringler, men ingen fyld. Hjælp mig dog. Skal jeg virkelig smide 
alt dette ud, eller hvad?”  
 
Nogen ringede  
Jeg ved ikke, hvor lang tid jeg stod og bad til Gud. Men pludse-
lig ringede det på døren. Udenfor stod en ung mand, jeg slet 
ikke kendte. Han spurgte, om det var mig, der skulle have lavet 
TV. “Nej!” svarede jeg, “men jeg mangler en, der kan køre i Aldi 
for mig.”  
Dertil svarede den unde mand: “Det kan jeg også ordne!”  
Han forsvandt 
Ti minutter senere kom han med de varer, jeg havde bestilt. Jeg 
takkede mange gange og ville give ham drikkepenge; men lige 
pludselig var han væk. Jeg så mig omkring og tænkte, han nok 
var gået ind til naboen. For han måtte jo være gået til den for-
kerte dør i første gang. Men nej! Han var heller ikke hos nabo-
en.   

 
En engel 
Dagen efter spurgte jeg i nabolaget, om nogen havde set eller 
bestilt en til at lave tv; men nej, det var der ingen der havde.  
I dag tror jeg, Herren sendte en engel. Alle de kristne, jeg har 
fortalt min historie, mener det samme. Engle behøver ikke altid 
at have vinger, var der en, der så sødt sagde til mig en dag.  
I dag tror jeg, der er mange flere, der har fået besøg af en en-
gel, uden at vide eller erkende det. Det er virkeligt stort, når 
Herren velsigner. Tak til Gud. 
else@watchman.dk 
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Hold fast i det, I har 
Af Annelise og Ivan, Hobro 
 
 
Mange forskellige aktioner 
Da vi hen over sommeren 2011 før-
ste gang hørte om “Tour de Noa”, var 
vi straks begejstret for initiativet, da vi 
begge har deltaget i mange af Moses’ aktioner.  
Vi har vandret med korset på Lolland-Falster, været med ved 
pornomesser rundt om i landet og til “Back to the Bibel” aktionen 
på Rådhuspladsen. Vi husker vandringen på Nørrebro, hvor un-
ge muslimske drenge startede med at kaste sten efter Moses. 
Men vi så Gud vende situationen, så vi endte med at spille fod-
bold med de unge på Blågårds Plads, hvor had blev vendt til be-
gyndende sympati.  
Jo, Gud er en god Gud, der hører og svarer, når vi beder. 
 
Pottemagerens Hus 
Det har været en stille tid for Moses med hensyn til at gå ud på 
gader og stræder. Men også en god tid, hvor Pottemagerens 
Hus blev en realitet. Tak og lov for det sted. Dejligt og fantastisk, 
at så mange støtter op om det arbejde. Må der blive flere, der 
bakker op. Det tror jeg også vil ske. Ikke kun på grund af selve 
stedet, men også på grund af “Tour de Noa” og webtv, som når 
ud til hele landet og langt ud over Danmarks grænser. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Kvinden fra Valdres 
Else spurgte på et tidspunkt, om vi ville arrangere et møde, når 
“Tour de Noa” nåede Hobro. 
Annelise er leder af Women Aglow i Hobro. De stod for mødet, 
som blev afholdt i kirken “Connect” i Hobro, som velvilligt stillede 
lokaler til rådighed.  
Det blev en aften, hvor de godt 60 fremmødte oplevede en    

fantastisk aften med lovsang, , og hvor Moses talte om de 

mange profetier, der går i opfyldelse i vor tid.  



Bl.a. nævnte han profetien ved kvinden i Valdres i Norge, som 
evangelist Emanuel Minos skrev ned for 43 år siden. 
Dengang lød profetien som det rene volapyk, som aldrig kunne 
blive en realitet. Men kendsgerningen er, at i dag er det meste 
af profetien fuldstændig opfyldt. Nu venter vi på den sidste del 
af den:  
3. Verdenskrig og Jesu komme.  

 
Tyskland 
Vi fulgte Tour de Noa hele vejen. Dels var vi med til nogle af af-
tenmøderne. Ellers fulgte vi med på webtv.  
Jeg, Ivan, havde den glæde at følges med Moses det sidste 
stykke til den tyske grænse. Ja, til og med over grænsen, som vi 
krydsede trods pigtråd og andre forhindringer. Det havde ikke 
regnet på hele turen fra Skagen til den sidste dag, hvor himlen 
til gengæld åbnedes, og regnen stod ned i tove.  
Moses havde lovet nogle tyske nonner at bede for deres land på 
tysk jord, hvilket vi gjorde i et læskur tyve meter inde i Tyskland.  
Hvis regn er et tegn på velsignelse, vil Tyskland blive meget vel-
signet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Ivan, Knud, Bodil og Else på vej over diget mod den tyske grænse.  
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 Christiansborg 
Jeg sluttede med at være med ved Christiansborg de sidste to 
dage. Det var stort at være der sammen med andre kristne, der 
kom for at bede for landet - og selvfølgelig for det dengang fore-
stående valg.  
Det var også forfriskende at se Moses interviewe to folkevalgte 
politikere til webtv.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               Moses interviewer Søren Espersen til webtv.  

Teamet 
At gå med Moses på landevejen kan være en udfordring. Det 
skete et par gange, han løb fra os, og vi for vild. For Moses hav-
de fundet en gammel vej ind over markerne. Jo, han er sej.  
Men det var aldrig blevet den tur, det blev, hvis ikke sekretæren 
på PH, Else, havde været tovholder for hele turen, hvor hun 
med dygtig og fast hånd holdt styr på alle ting.  
Hvis ikke Lars med stor indsigt og snilde havde taget hånd om 
alt det tekniske, så der dagligt blev sendt webtv kl. 12 middag -    
 og fra aftenmøderne.  
Hvis ikke Knud havde været den trofaste og flittige “vandbærer”, 
der altid var der med en hjælpende hånd og flyttede rundt med 
campingvognen. 
I udgjorde et fantastisk team. Tak for jeres altid gode humør, og 
jeg glæder mig til “Tour de Noa 2”. 
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Hold fast 
Min overordnede oplevelse er, at “Tour de Noa” var årsag til 
vækkelse og begejstring, hvor I kom frem. Både i menigheder 
og i enkeltpersoner.  
Det var så inspirerende at være med. Hold fast i det, I har fået 
kære venner. Bed for Danmark - bed for Israel. 
 
i@get2net.dk 
annelise@post.tele.dk 

Lyttende og vakte mennesker ved hvert eneste aftenmøde. Her fra Sæby. 

 

 

 

Bøn var hoved formålet 
med "Tour de Noa". Unge 
og ældre bad for vort 
land.  
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En messiansk jøde fortæller 
Af Elisheva  
  
Moses, må Gud velsigne dig for at stå helt fast på Hans tanker 
om Jerusalem. Den kan ikke deles, men er givet til det jødiske 
folk. Tak fordi du ALDRIG tier stille overfor magter og myndighe-
der omkring dette. 
 
Højt agtet - endnu  
Tak for din kærlighed til det hellige land Israel. Det er en meget 
alvorlig tid, vi er på vej ind i. Vi har fået en regering med partier 
og mennesker, som ikke er kendt for at være venner af Israel 
eller Guds menighed for den sags skyld. Dette kan komme til at 
betyde, (i værste fald), at vi som nation giver køb på vores ven-
skab med Israel, vores beskyttelse af de jøder der lever her, og 
vores ry som dem, der reddede mange jøder under 2. verdens-
krig.  
Jeg kan personligt næsten ikke holde den tanke ud, at Israel 
måske en dag skal komme til at erfare, at Danmark vender sig 
imod dem. Vi er kendt af enhver jøde for noget enestående. 
Danmark er højt agtet for dette. Vi ved, at den, der er for Israel, 
høster velsignelse. Den, der går imod, høster forbandelse.  
 
Tiden nærmer sig 
Om ikke Gud viser stor, total ufor-
tjent nåde , ser det ud, som om 
Danmark kan være på vej ind i 
dommens tid, hvor nåden over os 
som nation er ved at være til en-
de. Når dette er sagt, så er Gud 
helt hævet over vores forståelse af 
nåde. Han måler ikke, som vi må-
ler.  
Det er nu, vi som kristne virkelig 
skal være vedholdende i bønnen og bede om nåde og gudsfrygt 
over vores folketing, kongehus og folk. 

Side 15 



Hvor skal vi dog også bede over afstemningen om Jerusalems 
udelelighed. Uanset hvad der sker på alle fronter, så ved vi, at 
tiden nærmer sig, hvor alle vil vende sig imod jøderne og Jeru-
salem. Det er som aldrig før vigtigt, at de kristne viser jøderne, 
hvem de er, og hvad de står for.  
 
Oprigtig tørst 
Jeg er, som du ved, jøde, men ved Guds store nåde frelst ved 
Jesu blod. Jeg skriver med en del jøder på internettet, og jeg får 
mange muligheder for at fortælle dem om min Frelser. Jeg får 
også Gud givne muligheder for at forklare dem forskellen på 
sandt kristenliv kontra den, de har mødt i skikkelse af had og 
forfølgelse.  
Det er så svært for mange jøder at forstå, at kristne ikke er de-
res fjender, men tværtimod er dem, der elsker dem højt. Jeg er 
så taknemmelig for at kunne afsløre den falske kristendoms be-
drag for dem.  
Jeg oplever en oprigtig "tørst" fra flere jøder til at kunne trænge 
igennem dette ubegribelige, at kristne elsker dem. De er også 
overrasket over, at vi kender deres Tora (Gamle Testamente), 
og at vi tror på deres Gud.  
 
Alvorligt - og herligt 
Jeg vil sige til alle kristne: Lad Gud lede jer og gå frem med vis-
dom; men åbner der sig en dør til en jøde, så tal! Muren er ikke 
så tyk imellem jer, som I måske tror.  
Vi er i de sidste tider, og jøderne er begyndt at blive mødt af Je-
sus. Der er faktisk vækkelse i både den jødiske og arabiske ver-

den. Herren arbejder og 
samler den sidste høst, før 
Han kommer. Det er alvorli-
ge tider, men det er også 
herlige tider .  
Lad os som Gud leder tale 
om Israel, som Gud taler 
om sit land. Lad os vække 
den spire i hvem som helst 
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vi kommer i snak med. Måske får det en enkelt her og der til at 
ændre synspunkt. 
 
Bønnens betydning 
Moses, jeg vil også benytte lejligheden til at sige tak for forbøn. 
Der var en situation på mit arbejde, som så ud til at blive meget 
alvorlig. Jeg havde en stor frygt, da alle ved, jeg er kristen. Min 
frygt var, at Guds navn skulle komme i vanry.  
Jeg fik det sådan, at jeg skulle ydmyge mig komplet og gå til 
vedkommende person og bede om tilgivelse, selv om skylden 
ikke var min alene. Efter dette og manges bønner skete der intet 
mere i den sag. Jeg ventede og ventede på den store katastro-
fe, men den kom aldrig. Det hele gik roligt i sig selv. Tusind tak 
for bønnen kære venner på PH. Gud gav langt udover, hvad jeg 
havde forventet. 
Tak også fordi I var der, da jeg sidste år mistede en nær slægt-
ning. Der bad I også trofast. Bare at vide at I gjorde det hjalp 
mig og min mor så utrolig meget. 
Kære alle jer på Pottemagerens Hus. Lad dette være en op-
muntring til jer om Guds trofasthed, når I er vedholdende i jeres 
bønner for folk, der beder om hjælp. Bliv ikke trætte; for det nyt-
ter mere, end I måske er klar over.  
Må Gud velsigne og bevare jer i Yeshuas navn. Husk mig ind 
imellem i jeres bønner, så jeg må kende timen, hvor jeg som 
jøde skal vende hjem til Israel. 
 
(Af Moses Hansen: Jeg kender Elisheva. Ønsker du efter at ha-
ve læst hendes indlæg at komme i forbindelse med Elisheva, så 
vær venlig at skrive til mig, og jeg vil formidle kontakten: 
 moses@watchman.dk) 
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Et nyt liv med Tour de 

Noa. 

Af Else Käs 
 
Jeg har lyst til at fortælle lidt om mine op-
levelser på “Tour de Noa 1”. For det før-
ste mødte jeg rigtig mange af vore partne-
re, givere og forbedere, som jeg aldrig 
havde mødt. De var ligeså dejlige mennesker som alle andre, 
der kommer på PH. 
Derudover blev hele vores team rigtig godt forkælet. Lige meget 
hvor vi kom frem, blev vi modtaget med åbne arme og en var-
me, som ikke kan forklares. Jeg vil på teamets vegne gerne sige 
EN STOR TAK TIL ALLE. Tak for jeres kærlighed til os. 
 
For 14 måneder siden 
Jeg havde mange andre gode oplevelser. Faktisk var der ingen 
negative. En af de første dage, jeg var ude at vandre, blev det 
så stort for mig, og jeg måtte fælle en glædeståre. Jeg sagde til 
mig selv: 
”Tænk Else, hvor var du for 14 måneder siden? Og hvad er det 
lige, du er i gang med nu?”  
Jeg blev så lykkelig, som om det først lige der gik op for mig, at 
jeg ikke længere sad i en kørestol og boede på et plejehjem. Nu 
kunne jeg bare spadsere derud af i vor Herres dejlige natur. 

 
Du bærer mig 
Jeg fik mange gode ”snak” med vor Far i himlen, når jeg gik der-
ude i naturen. Jeg gik ofte alene. Dels fordi jeg ikke gik så hur-
tigt som de andre, og dels fordi jeg nød at være alene med na-
turen og vor Far i himlen.  
Jeg så også meget mere i naturen end mine ”fæller”. Silkeborg-
bjergene, som jeg kalder dem, var lange og trange at komme op 
af; men når det blev slemt, sagde jeg: ”Jesus du bærer mig!” 
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Det sagde jeg til hver skridt, jeg tog. Og helt ærligt, det var, som 
jeg fløj op af højderne.  
Jesus sørgede også for, at jeg overhovedet ikke fik mælkesyre i 
benene eller vabler eller andre gener af at 
gå. Det var bare så fantastisk. Jeg kan slet 
ikke holde op med at takke Ham. JESUS 
HAR GIVET MIG ET NYT LIV. Det gik virke-
lig op for mig på “Tour de Noa”. 
 
Dyreverden 
Men for at vende tilbage til den dag på Sil-
keborg-bakken. Pludselig kom Mikkel Ræv 
løbende tværs over vejen mindre end to me-
ter fra mig. Da den så mig, blev den bange. 
(Hvorfor nu det? Ser jeg så forfærdelig ud?). 
Men den pilede tilbage over vejen og ned 
ved en trærod. Da jeg stille gik forbi, kunne 
jeg se to glinsende øjne.  
Jeg gik videre, småsmilende over det, jeg lige havde oplevet; 
men så pludselig fik jeg øje på et egern, der pilede rundt på et 
højt, flot grantræ, men det var hurtigt væk.  
Derefter gik jeg videre, hvor mine øjne faldt på noget helt andet, 
nemlig vilde orkideer. De stod et stykke fra vejen. Jeg gik der-
ind, for jeg ville prøve, om der skulle være en duft, men det var 
der ikke.  
Men netop som jeg 
kikkede på blomster, 
hørte jeg nogle høje    
skrig, jeg genkendte. 
(Jeg har før været ak-
tiv i en fugleforening). 
Det var fiskeørnen, 
der skreg. Kort efter 
hørte jeg ungerne 
svare i reden et sted i 
nærheden, mens den 
stolte fugl svævede 
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højt oppe. Jo, det var en dag med mange gode oplevelser. 

 
Jeg for vild 
Ikke alle dagene var sådan. Nej nej! Jeg prøvede også at fare 
vild, helt vild. Jeg blev rigtig ked af det, for jeg kunne ikke forkla-
re Lars, hvor jeg var. Der var ingen skilte. Jeg havde standset 
tre biler; men ingen var kendt på egnen. Det var bare elendig-
hed. Uh, hvor var det synd for mig. Jeg var grædefærdig, træt, 
tørstig og langt nede.  
Hvad gør man så? Jo, man ringer hjem til sin elskede og savne-
de Karen på Pottemagerens Hus. Der kunne jeg rigtig beklage 
mig.  
Fik jeg trøst? Ja da: ”Nu skal du ikke græde mere lille Else,” 
sagde Karen. “Du skal bare sætte den ene fod foran den anden 
og så bede Jesus vise dig vej, så går det nok”.  
Gik det? Ja det gjorde det selvfølgelig. Hvor var det dejligt, da 
jeg så Lars. 
 
Skibet “Jesus” 
En anden stor oplevelse var at være om bord på skibet ”Jesus” i 
Sæby. Det er noget, mange flere skulle opleve. Prøv at tænke 
på et helt skib kun til Jesus. Når du kommer om bord, bliver du 
modtaget på en dejlig kærlig måde, og du hører om Jesus. Kap-
tajnen, Jens, kan 
ikke andet end 
tale om Jesus. 
Han er så fuld af 
Guds ånd, at 
man næsten ikke 
fatter det. Jeg 
ønsker Jens al 
Guds velsignelse 
for sit store ar-
bejde.  
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Tak til jer alle 

Jeg kunne blive ved med at fortælle. Jeg vil dog huske at takke 
for det gode vejr, vi havde. Overalt hvor vi gik, var vejret fint - 
lige til vi kom til Løgumkloster. Så kan jeg fortælle, vi blev våde, 
så det battede. Puh ha! 
Til slut vil jeg takke for alle gode sovepladser og masser af god 
mad. Tak for jeres kærlighed til “Tour de Noa” og Pottemage-
rens Hus. Tak til alle der var ledsagere på turen. Det var hygge-
ligt at være sammen med jer alle. 
Nu ser vi fremad til “Tour de Noa 2” fra den 19. oktober til den 3. 
november, hvor vi regner med at møde mange andre af PH’s 
venner.  
else@watchman.dk 

 

 
 

Kaptajn Jens med 2 ”Letmatroser” 
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“Tour de Noa 2” 
19. oktober - 3. november 
 
Den 19. oktober om morgenen står vi ved Danmarks vest-
ligste punkt, “Blåvandshuk”, som er starten på en bedevan-
dring fra vest til øst. 
Turen går hen over Jylland, ned over Fyn og Langeland til 
Lolland-Falster, hvor  vi ankommer til Danmarks sydligste 
punkt, Gedser Fyr, den 2. november. 
 
Webtv kl. 12 og 19.30 - tlf. 97 120 220 
Som under den første bedevandring sender vi daglig webtv kl. 
12 middag og fra aftenmøderne kl. 19.30. 
I kl. 12-udsendelsen lægger vi op til at bede sammen. Sidste nyt 
fra vort eget land, fra Israel eller hvor end, der sker noget.  
Du kan ringe ind til programmet på tlf. 97 120 220. 
Udsendelserne kl. 19.30 er direkte sending fra vore aftenmøder 
rundt om i landet. 
 
Hvordan?  
For at se udsendelserne går du ind på www.pottemagerens-
hus.dk - ind under 
Tour de Noa - og 
trykker på webtv.  
Under Tour de Noa 
har du også andre 
faner med møderne, 
hvor vi er, reaktioner 
m.m.  
Langt fra alle har tid 
til at se udsendelser-
ne direkte. Men 
græd ikke. Lars la-
der alle udsendelser-
ne ligge under 
webtv. Så du kan Hver dag kl. 12 middag sender vi webtv et eller 

andet sted fra.  
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når som helst samle op på det, du ikke fik set eller hørt.  
 
Økonomi 
Ikke uventet koster det at drage ud på en aktion som denne: 
Overnatning, mad, benzin, færger, ophold, computere, udstyr og 
internet til webtv, telefoner m.m. Derfor tak for både forbøn og 
økonomisk hjælp. 
Mærk din gave: “Tour de Noa”. 
Reg. 1569 - Konto 3 46 40 40 
Du kan også overføre en gave på vores hjemmeside under 
STØT. 
På forhånd tak for forbøn og støtte. 
 
Dagens Ord 
Du vil naturligvis modtage et frisk “Dagens Ord” hver eneste dag 
fra turen. Du kan læse det på vores hjemmeside - eller høre det 
døgnet rundt på tlf. 97 123 000. 
Jeg beklager, at telefonsvarerne til “Dagens Ord” har været me-
get skrattende de sidste par måneder. Årsagen er enkel: De kø-
rer døgnet rundt - og var derfor helt nedslidt.  
Vi har købt nye telefonsvarere og håber, at lydkvaliteten er bed-
re - og at indtalen af andagterne ude fra landevejen kommer til 
at fungere uden 
problemer.  

Else, Karen og 
Lars er med 
på det meste 
af "Tour de 
Noa 2" - og 
med på  hele 
”Tour de Noa 
3” til Born-
holm. 
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Kontakt på turen 
Sekretæren for Pottemagerens Hus, Else Käs, er også med på 
hele denne tur. Læs hendes rapport fra “Tour 1” på side 18.  
Vi kan således kontaktes under hele turen på vort sædvanlige 
nummer: 7553 3323, hvor du også kan ringe forbønsemner ind.  
Lars Madsen styrer teknikken fra vest til øst - fra morgen til af-
ten. Han/vi har den glæde at have Lars’ hustru med, Signe, og 
deres lille datter Sara.  
Karen Christensen vil også være med på det meste af turen. 
Læs Karens indlæg på side 4. 
Det er en absolut styrke for os, at det daglige team på PH står 
sammen under en sådan aktion. Det binder os yderligere sam-
men. 
 
“Tour de Noa 3” på Bornholm 
Om Herren bier, og vi lever, planlægger vi en bedevandring på 
Bornholm den 23. april - 2. maj 2012. En tur vi allerede nu glæ-
der os meget til. 
Lars er født op opvokset på øen - og jeg boede i Svaneke i tre 
år. Vi er et par stykker, der virkelig elsker den ø, befolkningen, 
naturen og klimaet. Vi glæder os rigtig meget til denne herlige 
forårstur på “Østersøens Perle”, som naturligvis inkluderer Fre-
deriksø og Christiansø. 
Hele teamet fra PH deltager.   
Hvis nogen allerede nu gerne vil have et møde i hjem eller me-
nighed, hører vi gerne fra jer på tlf. 7553 3323. 

Forår, 2012 - kom snart. Vi 
ser i forventning frem til at 
vandre "Tour de Noa 3" på 

denne naturperle.  
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Aftenmøderne under  
“Tour de Noa 2” 
 
Onsdag d. 19. okt. kl. 19.30 
”Livets Kilde” 
Ådalsparken 33, 
6710 Esbjerg 
 
Torsdag d. 20. okt. kl. 19.30 
Horsens Frikirke 
Nørretorv 27, 
8700 Horsens 
 
Torsdag d. 20. okt. kl. 22.00 
Den Varme Linje 
 
Fredag d. 21. okt. kl. 19.30 
Mette og Erik Krogh 
Gartnervænget 2 B, 
6091 Bjert 
Lørdag d. 22. okt. kl.19.30 
Jacobs Kirken 
Thorsgade 40, 
5000 Odense 
 
Tirsdag d. 25. okt. kl. 19.30 
”Kildegården” 
Hestehavevej 41, 
5856 Ryslinge 
 
Onsdag d. 26. okt. kl. 19.30 
Elisabeth og Leif Sjönov 
Lindholmvænget 15, 
5610 Assens 
 
Torsdag d. 27. okt. kl. 22.00 
Den Varme Linje 
 

Fredag d. 28. okt. kl. 19.30 
Dan Søndergaard 
Bjernemarks Byvej 20, 
5700 Svendborg 
 
Lørdag d. 29. okt. kl. 19.30 
”Stoppestedet” Kirsten og  
Ninna) 
Jernbanegade 24, 
4880 Nysted 
 
 Søndag d. 30. okt. kl. 11.00 
”Bibelværkstedet” 
Engboulevarden 28 A, 
4800 Nykøbing F. 
 
Søndag d. 30 okt. kl. 16.00 
”Ny Livskvalitet” 
Langgade 13, 
4800 Nykøbing F. 
 
Mandag d. 31. okt. kl. 19.30 
Jocelyn og Bjarne Mørch 
Børsholmvej 7, 
4874 Gedser 
 
Tirsdag d. 1. nov. kl. 19.30 
Biblioteket Stubbekøbing 
4850 Stubbekøbing 

 
Onsdag d. 2. nov. kl. 19.30 
Lis og René Sørensen 
Københavnsvej 322, 
4760 Vordingborg 

 
Torsdag d. 3. nov. kl. 22.00 
Den Varme Linje 
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FORÅRSREJSE TIL ISRAEL 
19. - 30. marts 2012  
Rejseleder: Moses Hansen 
 
Pottemagerens Hus, i samarbejde med 
Unitas Rejser, arrangerer en spændende 
forårsrejse til Israel. Det bliver mere end en turistrejse, 
men en rejse med profetisk indhold. 
 
Kort beskrivelse 
Denne information er en kort beskrivelse af rejsen. Lige nu ar-
bejdes der på at lave en fuld brochure med et dag-for-dag pro-
gram. Men for jer, der vil være sikker på at få plads, sendes 
denne kortere omtale af turen.  
Pladsen er begrænset, da vi standser ved 50 personer. 

  
Vi er ambassadører 
Det er næsten et år siden, Pottemagerens Hus arrangerede 
sidste rejse til Israel. Flere har spurgt: Hvornår kommer næste 
rejse? Den kommer til foråret: Den 19. - 30. marts. En herlig 
forårsrejse hvor vi skal opleve Jerusalem, Judæa, Samaria og 
Galilæa blomstre - og også ørkenen ved Det Døde Hav. 
Det er vigtigt for Danmark, at vi viser flaget ved at rejse til Isra-
el. Danmark har ikke længere det gode ry i Israel, vi havde tidli-
gere. Gennem vores medlemsskab i EU optræder vi igen og 
igen kritiske over for Israel. Oven i det har vores ny regering 
udpeget Villy Søvndal som udenrigsminister. Han ved lidt eller 
intet, hvad det egentlige problem i Mellemøsten er. Derfor er 
han med regeringens opbakning rede til at stemme for et selv-
stændigt Palæstina med Jerusalem som hovedstad.  
Et af formålene med rejsen er derfor at være gode danske am-
bassadører over for de jøder, vi møder. Gud siger i sit Ord: 
Han velsigner dem, der velsigner Israel - og forbander dem, 
der forbander Israel. Vi vil velsigne - og være en velsignelse - 
på denne profetiske rejse. 
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Hoteller 
Vi skal bo på fire hoteller under rejsen. I Jerusalem bor vi på et 
hotel lige uden for Damaskusporten - og kun ca. 10 minutters 
gang fra 
den tomme grav i Gravhaven. Det giver mulighed for i fritiden 
selv at gå en tur ind i den gamle by - både til den jødiske og 
arabiske del.  
Ved Dødehavet bor vi i den lækre kibbutz Ein Gedi, hvor hytter-
ne ligger i en meget smuk botanisk have ikke langt fra Massa-
da. Vi har adgang til Dødehavet, swimmingpools og helbreden-
de bade.  
I Ariel bor vi på Hotel Eshel Hashomron, som er vores andet 
hjem i Israel. En utrolig hjemlig, familiær atmosfære med et læk-
kert svømmebassin omkranset af palmer.  
Endelig bor vi på et hotel i Tiberias ved Genesaret Sø. Det gi’r 
mulighed for at slentre en tur ned i byen og til havnen med de 
mange caféer. Temperaturen i Tiberias i marts er over 20 gra-
der 

 
Pris og indhold 
Pr. person kr. 14.495,- 
.... som inkluderer: 
Dansk rejseleder • Lokale engelsktalen-

de guider • Flytransport Billund – Kø-
benhavn – Tel Aviv t/r • Pt. kendte fly-
skatter og afgifter • Bustransport • 11 overnatninger i delt dob-
belt værelse med bad og toilet • 11 x morgenmad og 11 x af-
tensmad • Udflugter med entreer ifølge program • Drikkepen-
ge til hoteller, buschauffører og guide • Bidrag til Rejsegaranti-
fonden 

 
Prisen inkluderer ikke 
Øvrige måltider og samt drikkevarer • Forsikringer 
 
Eventuelle tillæg 
Enkeltværelse (begrænset antal) kr. 3.125,- 
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Tilmelding 
Ca. halvdelen af pladserne er reserveret her ca. et halvt år før 
rejsen. Så vil du sikre dig en plads, råder jeg dig til at tilmelde 
dig/jer snarest muligt. Det sker ved at sende FULDT navn, AL-
LE de navne, der står i dit pas, STAVET KORREKT, let læse-
ligt, samt din adresse og dit cpr nummer til Else Käs, Pottema-
gerens Hus. 
Samtidig skal du overføre 1.000,- kr. i depositum - pr. person. 
Først når navn, adresse og depositum er os i hænde, er du til-
meldt. Depositum betales ikke tilbage, hvis du senere melder 
fra. Beløbet kan dog betragtes som en gave til PH og derfor 
trækkes fra på dit skatteskema. 
 
Henvendelse 
Al henvendelse om rejsen bedes ske til Else Käs. Hun og jeg 
taler dagligt sammen. Så du skal nok få et kvalificeret svar hur-
tigst muligt. 
 
Forsikring 
Mange mennesker har i dag rejse-, bagage- og sygeforsikring 
inkluderet i deres forsikringer. Hvis du ikke har det, og ønsker 
at tegne en forsikring for bagage, tyveri, afmelding til rejsen på 
grund af sygdom eller andet, sker det hos UNITAS rejser. 
Mere om det i den brochure, vi arbejder på - og som tilsendes 
enhver, der har tilmeldt sig rejsen - eller bare 
vist interesse. 
 
Nr. 70 
Tak fordi du viser interesse for at rejse til Is-
rael. For mig bliver forårsrejsen en lille jubi-
læumsrejse. Jeg er lige fyldt 70 - og denne 
tur bliver nummer 70 af slagsen til Israel. 
Sandheden er, at jeg glæder mig ligeså me-
get til denne tur, som jeg gjorde til den første 
tur i 1966, der varede ni måneder. Jeg var 
ikke en kristen dengang. (Læs min bog: På Jagt Efter Livet). 
Men jeg kendte i mit hjerte, at jeg var landet i et særligt land 
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land med et særligt folk. De sidste mange år har bekræftet for 
mig, at den vished var, og er, sand og troværdig. 
 
Afgørende fase 
Israel, og dermed Mellemøsten og hele verden, er inde i en af-
gørende fase. Verden presser Israel til at afgive Judæa og Sa-
maria, som rummer Israels Bjerge, og halvdelen af Jerusalem, 
til de såkaldte palæstinensere, så at der kan dannes et selv-
stændigt Palæstina. 
Hvor langt henne vi er i den proces i marts 2012 ved jeg ikke. 
Men under alle omstændigheder regner jeg 100% med, at vi er 
på vej til Løfternes Land den 19. marts 2012, hvor vi samme 
dag drager op til Zion - op til Jerusalem, for i nogle dage at bo-
sætte os klods op af byens gamle mure tæt ved Getsemane, 
Oliebjerget, Golgata og Gravhaven - og i gå afstand fra Tempel-
pladsen og Grædemuren. 
VELKOMMEN TIL EN ANDERLEDES OG SPÆNDENDE FOR-
ÅRSREJSE TIL GUDS 
LAND, ISRAEL. 
 
Tilmelding til: 
Else Käs  
Pottemagerens Hus  
Lykkeskærvej 15  
6670 Holsted  
Tlf. 7553 3323  
E-mail: info@watchman.dk 
 
Depositum + restbeløb 
Depositum indbetales til: Reg. 1569 Konto 3 46 40 40  
Restbeløbet indsættes også her. Enhver indbetaling til rejsen 
bedes mærket: FORÅRSREJSE. 
Shalom og kærlig hilsen fra Moses. 
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Bøn og faste på PH 
17. - 20. november 

Af Moses Hansen 
 

Hvis vi vil opleve svar på bøn, som de fik det på Bibelens 
tid, må vi også dyrke Gud, som de gjorde dengang.  

 
Anne-Lise og Peter Madsen har udgivet et hefte med titlen:  
“Faste, bøn og almisse”. 
De skriver bl.a.: 
I tidligere tiders kristendom var det almindeligt, at man fastede 
og råbte til Gud, når man var i sorg og nød. Men i vor tid er em-
net om faste ofte blevet åndeliggjort og forsømt.  
Både i Det Gamle og Det Nye Testamente tales der meget om 
denne vigtige side af gudslivet - fasten - som betyder “at lade 
være med at spise”. Hvis vi vil opleve svar på bøn, som de fik 
det på Bibelens tid, må vi også dyrke Gud, som de gjorde den-
gang.  
 
Er det skadeligt? 
Den onde, og måske også vor 
egen magelighed, “vort kød”, vil 
hindre os i at opleve den frigørel-
se, lægedom og kraft, der er til 
os i denne del af kristenlivet.  
Man kan få den tanke, at det er farligt og skadeligt at faste, men 
netop det modsatte er tilfældet. 
Når man faster med fornuft, er faste i høj grad medvirkende til 
lægedom og større legemlig kraft. Det har vi i sandhed oplevet.  
Herren ønsker, at vi skal have det godt til ånd, sjæl og legeme. 
Derfor vil Han aldrig give os en undervisning, der skader os på 
nogen måde. 
 
KropsdyrkelseI  
vor tid dyrkes kroppen af mange mennesker. Man går så meget 
op i, hvad der er godt for legemet, at man ofte glemmer at       
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tænke på det indre menneskes behov. Imidlertid hænger ånd, 
sjæl og legeme så tæt sammen, at det, vi gør med vore lege-
mer, i høj grad har indvirkning på vort indre menneske.  
Dette ved djævelen. Han vil gerne have os til at dyrke vore lege-
mer, så vi bliver selvoptagne, forfængelige og egoistiske. Og 
skridt for skridt indtager han vor sjæl og ånd, hvis ikke vi omven-
der os til Gud, den Almægtige.  
Guds Ord taler meget om, at vi skal give vore legemer som et 
helligt offer til Herren. Det er vores åndelige gudsdyrkelse. 
(Romerne 12:1). 
 
Frugten 
Så langt Anne-Lise og Peter Madsen. To personer som er 
prægtige eksempler på at være “Ordets gørere”. De har mange 
års erfaring med bøn og faste - og frugterne i deres liv og tjene-
ste bekræfter deres lære - også om bøn og faste. 
I Markus 9:28 spørger disciplene Jesus, hvorfor de ikke kunne 
drive en bestemt dæmon ud af et barn.  
Jesus svarede: “Den slags kan kun drives ud ved bøn og faste!”  
 
17. - 20. november 
Vi inviterer til bøn og faste på Pottemagerens Hus begyndende 
torsdag aften den 17. november. Vi fortsætter fredag og lørdag 
og slutter med gudstjeneste søndag formiddag kl. 10.00 med en 
afsluttende let frokost. 
På PH bliver det en delvis faste, da der foruden vand dagligt 
serveres en let suppe plus frugt.  
Hold dig ikke tilbage fordi det er nyt for dig. Det er det for de fle-
ste. Kom og vær med - lær og bed - og lad os sammen gøre en 
forskel i “en tid som denne”, hvor der er forhold i vort samfund, 
der kun kan ændres og drives ud ved bøn og faste. 
 
Tilmelding 
Da vi har begrænset overnatning på Pottemagerens Hus, tilrå-
des hurtig tilmelding hos: 
Else Käs 

Tlf. 7553 3323 . info@watchman.dk 
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Ombygning af hallen  
Overskriften er den samme som i 
forrige “Nyt fra PH”.  
Jeg kunne brændende ønske at 
skrive her, at arbejdet ER i gang, 
og at jeg kunne give dig datoen 
for indvielse.  
Men nej, så langt er vi ikke kom-
met. Jer, der har med byggesa-
ger, ombygning, komitéer, arkitekt 
og kommune at gøre, forstår hvor-
for. Processen bevæger sig bare 
ikke med den fart, som vi, der 
venter på indvielsen, gerne vil. 
Derfor beder jeg om tilgivelse for, 
at jeg i denne spalte lovede, at 
ombygningen ville starte senest 
september. Det viste sig at være 
ønsketænkning - uden praktisk 
realisme.  
Jeg kan dog give dig de gode ny-
heder, at de færdige tegninger ER 
afleveret hos kommunen til god-
kendelse.  
Det bedste og sikreste, jeg kan 
gøre nu, er at BEDE OM DIN 
FORBØN for den proces, der nu 
ER sat igang: At kommunen hur-
tigt godkender tegningen - og at 
bygmesteren kommer i gang og 
arbejder hurtigt og solidt. 
Tak til jer som allerede har sendt 
øremærkede gaver til ombygnin-
gen. Vi vil nødig låne penge til 
arbejdet. Derfor tak til enhver, 
som vil hjælpe os at fuldføre vær-
ket ved at sende en gave til: 
Reg. 1569 - Konto 3464040 - øre-
mærket: OMBYGNING.  
Kærlig hilsen fra Moses. 


